
Rudersdal: Luften var våd og skovbunden blød. Men 342 deltagere trodsede omstændighederne
og tog til molboløb søndag formiddag i Jægersborg Hegn. Glæden ved at komme i gang med
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Molboløbet: Mange smil i regnvejret

Frisk luft: Søndag blev premieren på årets Molboløb skudt i gang. De kommende ni søndage kan
alle – store som små deltage i løbene, der også handler om paratviden.

Alle kan deltage i Molboløbet, der ikke kun handler om hurtighed, men også om at svare rigtigt på en
række spørgsmål. Foto: Søllerød Orienteringsklub
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sæsonen overstrålede klart det triste vejr, fortæller Steen Olsen fra Søllerød Orienteringsklub,
som er arrangør af Molboløbet.

– Vi har glædet os til at komme i gang med den nye sæson, og det havde deltagerne tydeligvis
også. For mange familier er Molboløbet blevet en fast tradition, hvor hele familien tager i skoven
– enten for at gå eller løbe en tur sammen eller for at konkurrere om at være hurtigst, lyder det
fra Steen Olsen.

Molboløbet er en af de største lokale idrætsbegivenheder i vinterhalvåret. Løbet finder sted på
årets ti første søndage i de lokale skove. Premieren fandt sted i Jægersborg Hegn med start og
mål i Rundforbihallen.

Alle kan være med i Molboløbet. Store som små. Foto: Søllerød Orienteringsklub

– Selve løbet er et orienteringsløb, hvor man får et kort og skal finde frem til en række poster i
den rigtige rækkefølge. Men i modsætning til et almindeligt orienteringsløb er der spørgsmål på
posterne. Denne søndag handlede spørgsmålene om danske byer. For eksempel skulle man svare



på, hvilken by der IKKE ligger i Danmark – Paris, Wien eller Rom, forklarer Steen Olsen. (Svaret
kommer til sidst i artiklen, red.)

Netop fordi løbet ikke kun handler om fysik, kan alle deltage i Molboløbet – store og små, unge
og ældre, hurtige og mindre hurtige. Normalt er der omkring 400 deltagere til årets første løb,
men denne gang var deltagerantallet lidt lavere.

– Det har jeg ikke nogen forklaring på – udover vejret. Heldigvis er der stadig ni løb tilbage, så
man kan sagtens nå at være med, lyder opfordringen fra Steen Olsen.

I Molboløbet kan deltagerne vælge mellem fire forskellige baner. Der er en let bane, hvor
posterne ligger langs skovstierne. Den kan man gennemføre samtidig med, at man skubber en
klapvogn eller barnevogn. Derudover er der en mellemsvær bane og to svære baner, hvor
posterne ligger i terrænet.

– Man får point efter, hvor hurtigt man gennemfører sin bane, og hvor mange rigtige svar man
har. Men det er først og fremmest en leg, og vi kan godt lide, at det er lidt uforudsigeligt, hvem
der ender med at vinde, når sæsonen er slut, siger Steen Olsen.

Det næste løb finder sted på søndag den 15. januar i Rude Skov. Der er start og mål i Holtehallen
mellem klokken 09.00 og 12.00.

Interesserede kan læse mere om Molboløbet på: www.molboloeb.dk… og så lovede vi jo et svar
tidligere i artiklen. Byen, som IKKE ligger i Danmark, er “selvfølgelig” Wien. Rom og Paris ligger i
henholdsvis Midt- og Vestjylland.



I Molboløbet kan deltagerne vælge mellem en let bane, hvor posterne ligger langs skovstierne eller en
mellemsvær bane og to svære baner, hvor posterne ligger ude i terrænet. Foto: Søllerød
Orienteringsklub
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